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NAKLADA 
3.800 izvodov

UVODNIK

Kakšne bodo spremembe,  
je odvisno od vsakodnevnega 
dela vsakega izmed nas.

Salonit Anhovo smo uvrstili med pionirje 
zelenega prehoda. Da pa bomo med 
pionirji ostali v prihodnje in zagotovili, 
da bo cementarna nudila kakovostna 
delovna mesta tudi jutri, naslednje leto 
in naslednjih 100 let, mora vsak od nas 
skrbeti za razvoj vsak dan.

Razvoj, ki zagotavlja delovna mesta tudi v 
prihodnje, pomeni v praksi, da vsak dan 
razmišljamo o tem, kako bomo mi sami 
in skupaj s sodelavci delo opravili bolje. 
Naš skupen rezultat so najboljši gradbeni 
materiali in storitve po konkurenčnih 
cenah in udejanjanje zelenega prehoda 
ter razogljičenja proizvodnje. To od nas 
upravičeno pričakuje družba, še posebej 
mlajše generacije. 

Glede na razvoj dogodkov v cementni industriji pričakujemo, da bo čez nekaj 
desetletij manj cementarn kot jih je danes. O tem, katere bodo obstale, bosta 
odločali uspešnost zelenega prehoda in trajnostnega delovanja. In na vsakem od 
nas je, da ohranimo  cementarno in povezane družbe v dobri kondiciji, kar je lahko 
temelj za nadaljnji razvoj in kakovostne zaposlitve v prihodnosti. 

V negotovih in zahtevnih časih, v katerih živimo danes, gotovost lahko ustvarimo 
le sami. Tako, da smo aktivni in vsak dan uvajamo izboljšave, razvijamo nove ideje 
ter iščemo bolj učinkovite poti. Pogoj za takšno praktično delovanje je naravnanost, 
s katero iščemo poti in ne ovir. Potrebujemo odprtost v razmišljanju in aktivacijo, 
da smo mi tisti, ki uvajamo spremembe. To lahko dosežemo z zrelostjo in 
sposobnostjo, da sami uvajamo rešitve in ne puščamo za seboj neurejenih stvari ali 
procesov.  

Spremembe so stalnica in veseli me, ko vidim, da nas vedno več razume, da 
so spremembe na bolje odvisne od našega vsakodnevnega dela. Na različnih 
področjih vidim nove premike, projekte, pristope in načine dela. In vedno več nas je, 
ki razumemo, da imamo lahko različna mnenja, vendar pa je naša skupna naloga, 
da naslednjim generacijam predamo zdravo delovno okolje, razvojno uspešno 
organizacijo in trajnostno naravnano delovanje, ki bo privabilo k nam talente od 
blizu in daleč.
 
 
Dr. Tomaž Vuk
Predsednik uprave
Salonit Anhovo d.d.
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Podjetje smo ljudje:  
dobrodošli v Alpacemu
Uredništvo, Salonit Anhovo

SALONIT ANHOVOSALONIT ANHOVO

Skupina Salonit Anhovo prehaja pod novo 
podobo in ime Alpacem. To ime nas bo 
združevalo skupno 660 zaposlenih na 24 
lokacijah v Avstriji, Sloveniji in Italiji. Vizija 
podjetja ostaja, da postanemo močan 
partner za cement, beton in surovine v 
alpsko-jadranski regiji. 

Novo podobo, ime in vizijo Alpacema so 
pred več kot 200 sodelavkami in sodelavci iz 
skupine Salonit v polni dvorani Kulturnega 
doma v Desklah, 13. junija 2023, predstavili 
dipl. inž. Bernhard Auer in inž. Lutz Weber, 
direktorja skupine Alpacem, ter mag. Dejan 
Zwitter in dr. Tomaž Vuk, člana uprave 
Salonita Anhovo.

“Alpacem predstavlja naše izdelke, naše 
lokacije, naša podjetja in vse nas. S tem 
se tudi navzven predstavljamo kot celota, 
kot močan partner za cement, beton in 
surovine v alpsko-jadranski regiji,“ je 
razloge za skupen nastop na trgu izpostavil 
Auer. 

Po 130 letih ločenih poglavij  
je čas za skupno zgodbo
“Pred dobrimi (več kot) 102 leti je ob  
6. uri zjutraj zagorel prvi ogenj v pečeh 
v Anhovem. Takrat so manj kot 200 
kilometrov stran od nas že 28 let delovale 
peči za proizvodnjo cementnega klinkerja) 

v Wietersdorfu. Ne Emil Stock in Ivan 
Nibrat, ustanovitelja Salonita Anhovo, 
ne Philipp in Gottlieb Knoch, ustanovna 
očeta Wietersdorfa, takrat še niso vedeli, 
da se bodo poti obeh cementarn srečale v 
devetdesetih letih. Na 130-letni tradiciji, ki so 
jo začeli ustanovitelji podjetij, so naslednje 
tri generacije gradile in dodajale nova 
poglavja. Zdaj pa je nastopil čas za pisanje 
skupne korporativne zgodovine Alpacema,“ 
je spomnil na zgodovino podjetij dr. Vuk. 

Leta 1958 je Peggau postal del 
Wietersdorferja, ki so ga leta 1987 združili 
v Wietersdorfer & Peggauer Zementwerke. 
Deset let kasneje so bili postavljeni temelji 
podjetja kot ga poznamo danes. Leta 1997 
so prevzeli w&p Cement v Italiji, leta 1998 
pa je sledil kapitalski vložek v slovenski 
Salonit Anhovo. V začetku drugega 
tisočletja se je začel razvoj betonske 
dejavnosti s prevzemi w&p Beton, Rokava 
in Friulana Calcestruzzi v Avstriji, Sloveniji 
in Italiji. V zadnjih letih smo začeli razvijati 
tudi poslovno linijo surovin/gramoza.

Družinsko podjetje, ki temelji  
na skrbi za prihodnost 
Alpacem še naprej ostaja družinsko 
podjetje, kjer so v ospredju vrednote, ki jih 
odsevamo v viziji: “Od ljudi za ljudi, skozi 
generacije“. Svojo zavezanost Alpacemu 

lastniki potrjujejo tudi z investicijami v podjetja. V zadnjih 
petih letih so v naše skupno poslovanje vložili več kot sto 
milijonov evrov. “Kot družinsko podjetje ne temeljimo na 
nihanju borznih tečajev, temveč upoštevamo generacije, 
ki prihajajo za nami. To nam daje varnost in stabilnost.  
V prihodnje bo bolj kot kadarkoli prej pomembno, 
da naše podjetje močneje in širše pozicioniramo na 
trgu dela. Bistvenega pomena na tej poti ste prav vi, 
zaposleni,“ pa je izpostavil mag. Zwitter. 
 
Ena od ključnih nalog Alpacema je doseganje CO2 
nevtralnosti. Kot skupina smo si zadali ambiciozen cilj, 
do leta 2035 proizvajati ogljično nevtralne izdelke. “Naš 
načrt za to nas pelje do rešitve. Da bi to dosegli v svoje 
lokacije vlagamo milijone. V mednarodnih partnerstvih 
in projektih širimo svoje znanje in izkušnje ter delamo 
na inovativnih rešitvah, ki nas bodo korak za korakom 
približale našemu cilju,“ pa je izpostavil Weber.  
 

Novo podobo in ime Alpacema so predstavili dipl. inž. Lutz Weber in 
inž. Bernhard Auer, direktorja Wietersdorfer Alpacem Holding, ter  
mag. Dejan Zwitter in dr. Tomaž Vuk, člana uprave Salonita Anhovo.  

V Sloveniji bo proces preimenovanja 
potekal v naslednjih mesecih 
Alpacem se bo kot naša skupna blagovna znamka v 
prihodnje pojavljal na vseh naših lokacijah, napisih, 
gradivih in drugih vizualnih elementih. Nova podoba 
in ime bosta postopoma nadomestila vse naše stare 
blagovne znamke. 

Od začetka aprila v novi, prenovljeni podobi, že sije 
nova spletna stran. V novo podobo bomo preoblekli tudi 
nove vreče za cement, delovna oblačila, vozila in ostala 
mesta, kjer smo doslej uporabljali stara poimenovanja. 

V sklopu tega bomo preimenovali tudi pravne entitete 
podjetij. Vsa podjetja v Sloveniji, Avstriji in Italiji bodo 
Alpacem vključila v svoje ime, navzven pa se bodo 
pojavljala pod blagovno znamko Alpacem. Velja 
izpostaviti, da se pri tem procesu spreminjajo samo 
imena podjetij. Ne gre za združitve ali spremembe 
pogodb o delu.

Salonit Anhovo d.d. bo postal  
Alpacem Cement Slovenija, d.d.

INDE Salonit Anhovo d.o.o. bo postal 
Alpacem Inde d.o.o.

Salinvest d.o.o. bo postal  
Alpacem Industrial Services d.o.o.

Salonit Anhovo, Kamnolomi d.o.o. bo postal     
Alpacem Kamnolomi Slovenija d.o.o.

Rokava d.o.o. bo postala  
Alpacem Beton Slovenija d.o.o.

Po koncu srečanja nas je v Kulturnem domu Deskle pričakala še 
pogostitev.

Prva priložnost, da spoznamo ekipe z vseh 24 lokacij, bo že 1. decembra 2023, ko smo vsi sodelavci iz 
Slovenije, Italije in Avstrije lepo vabljeni na skupno božično zabavo v Celovec.

“Podjetje smo ljudje,“ je bila ključna misel na predstavitvi nove podobe in imena.
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Primož Smrekar, Salonit Anhovo

Gradbeništvo – motor gospodarske rasti 
in zaposlovanja tudi v letu 2023

Vrednost opravljenih gradbenih 
del je v letu 2022 zrasla za 
tretjino. Najbolj se je zvišala 
vrednost gradbenih del na stavbah, 
sledila je rast del na gradbenih 
inženirskih objektih. Zaradi izjemne 
rasti so bila prav gradbena podjetja 
največji iskalec novih delavcev.  
 
Več kot polovica gradbenih 
podjetij navaja, da ima težavo s 
pomanjkanjem usposobljenih 
delavcev in iskanjem zaposlenih.

Pozitiven trend v gradbeništvu se 
odraža tudi v količinah prodanega 
cementa in klinkerja, saj smo 
v Salonitu Anhovo v letu 2022 
presegli rekordne letne količine 
prodaje. Z veseljem sporočamo, da 
smo v prodaji presegli ambiciozen 
cilj – prodali smo več kot 1.200.000 
ton cementa in klinkerja. In 
to kljub dejstvu, da smo bili 
priča skokovitemu porastu cen 
energentov ter ogljičnih kuponov 
CO2.

Pozitivni trendi v gradbeni panogi 
iz minulega leta se nadaljujejo 
tudi v letu 2023. Kljub nekaterim 
pomislekom, imajo veliki javni 
naročniki tudi za letos predvidenih 
več sredstev za gradnjo. Leto 2023 
zaznamuje tudi nadaljnja rast cen 
cementov. Dvigu cen na trgu smo 
namenili vrsto aktivnosti v začetku 
leta 2023.

V letu 2023 smo ponovno podpisali 
številne pomembne prodajne 
pogodbe, z optimizmom nas 
navdajata nadaljnja rast na stavbah 
in inženirskih objektih. 

Gonilo rasti so veliki infrastrukturni 
projekti, kot so predor Karavanke, 
drugi tir in tretja razvojna os. Dela 
na omenjenih projektih potekajo 
precej intenzivno in v skladu z 

načrti. Na avtocestnem predoru Karavanke je izkopanih že preko 2.500 
metrov druge cevi, kar predstavlja preko 75 odstotkov celotne dolžine 
predorske cevi na slovenski strani. Do meje z Avstrijo naj bi predvidoma 
prispeli do konca leta, ko se bosta oba predora združila. Skupna dolžina 
sedmih predorov in treh viaduktov na drugem tiru pa je ocenjena na 27 
kilometrov, izkopanih pa je že 22 km. Za potrebe izgradnje drugega tira 
smo dobavili skupaj že preko 100.000 ton cementa; od tega predstavlja 
pomembno količino cement Special plus, ki so ga naši razvojniki razvili v 
sodelovanju s projektanti in z inštitucijami izključno za brizgane betone 
v predorih. Trenutno smo v fazi preizkušanja novega, nizko ogljičnega 
cementa Neosal, ki bi ga želeli aplicirati za notranje obloge in bo 
pomembno prispeval k znižanju ogljičnega odtisa tega infrastrukturnega 
podviga.

Hvala vsem za strokovnost pri oskrbi kupcev
V zahtevnih in negotovih pogojih smo ponovno dosegli dober rezultat, 
ker smo bili aktivni in odlični na vseh področjih. Poseben izziv je ponovno 
predstavljala dobra organiziranost, saj smo le s pomočjo požrtvovalnosti 
zaposlenih in strokovnostjo zagotavljali stalne nemotene odpreme 
cementa na številna gradbišča ter trge. Prepričani smo, da bomo s 
skupnimi močmi lahko kos vsem izzivom, ki nas čakajo.

Nova pakirna linija za vreče brez prahu
Simon Šuligoj, Salonit Anhovo

Zaradi dotrajanosti stare pakirne 
linije smo se odločili za zamenjavo. 
Po tehtnem premisleku in analizah 
smo izbrali dobavitelja Haver kot 
nosilca projekta. Prenova vključuje 
novo pakirko Haver, paletizator 
Beumer in robota Koch. Opremo 
smo umestili v obstoječi objekt, z 
minimalnimi spremembami. 

Pakirka ima zmogljivost 4.250 
vreč na uro z varjenjem ventila 
na vreči. Varjeni ventil bistveno 
izboljša kakovost zraka na liniji, 
saj je vreča cementa zaprta in se 
s tem zmanjša zaprašenost. Da 
bi se izognili ročnemu natikanju 
vreč, smo namestili robota za 
depaletizacijo vreč. Vreče cementa  
so brez vmesne folije, kar 
pripomore k trajnostnemu cilju  
z manj odpadki.

Nova linija bo bistveno izboljšala 
zanesljivost oskrbe cementa 
na trgu, delavcem pa izboljšala 
kakovost delovnih pogojev.

  I   76   I  

SALONIT ANHOVO SALONIT ANHOVO



NAŠ LIST | 039 | JULIJ 2023NAŠ LIST | 039 | JULIJ 2023

Mitja Pirih, Salonit Anhovo

Oprema 400-tonskega avtodvigala za menjavo segmentov transporterja za transport 3D energentov

V zimskem remontu opravljenih  
43.000 vzdrževalnih ur

Obnovljeni elektromotorji Ureditev gradbišča za zunanje izvajalceObisk 4. letnika Tehniškega šolskega centra

Tudi letošnji remont je bil tehnično in terminsko zelo 
kompleksen. Kot običajno, je vključeval vse tehnične 
stroke, ki so se v celotnem poteku remonta zelo 
prepletale. Obseg del je bil večji kot običajno, zato so 
bili skrbno načrtovanje, identifikacija kritične poti, 
definicija potencialnih nevarnosti, oblikovanje pravih 
ekip in zagotovitev rezervnih delov ključni za varno in 
kakovostno izvedbo vseh del.

Glavni mejniki in značilnosti remonta:
• Zaustavitev peči: 13. januar 2023
• Začetek ogrevanja: 16. februar 2023  

(ogrevanje 72 + 24 ur)
• Proizvodnja: 20. februar 2023 ob 16:00 (klinker – 

klinker 38 dni)
• Preko 1.300 postavk terminskega načrta, 3 

investicijski projekti
• Opravili smo več kot 43.000 vzdrževalnih ur, 

vključenih več kot 50 podjetij različnih strok,  
250 serviserjev

Obsežnejše naloge:
• Celovita obnova druge polovice hladilnika klinkerja 

ter priprave in dozacije sekundarnih energentov 
(2D, 3D in gume)

• Šamoterska dela IT, peč, hladilnik > 900 ton materiala
• Menjava podložnih plošč na peči T2 in T3, tuširanje 

ležajev T1
• Menjava treh potopnih cevi na ciklonih, cevi pod C5
• Obnove >30 EM, servisi vseh TP, pregledi naprav 

Glavni izzivi remonta: 
• Varnost in zdravje pri delu, obvladovanje skoraj 

dogodkov
• Obvladovanje dobav materialov
• Obvladovanje nenačrtovanih odsotnosti 
• Obvladovanje dodatnih del 
• Obvladovanje roka dokončanja del (vremenske 

razmere, okvara dvigala na  IT, dodatna dela)
• Tehnična natančnost, natančno vzdrževanje in 

obvladovanje stroškov

Z izjemno predano ekipo Salonita Anhovo in zunanjih 
izvajalcev smo uspeli in ponovno varno in kakovostno 
zaključili letni remont linije za proizvodnjo klinkerja. 

Čestitke vsem!

400-tonsko avtodvigalo Obnovljeni hladilnik klinkerja
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Uredništvo
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Upokojenim sodelavcem smo skupaj 
pričarali nepozabno Srečanje generacij

Okoli 900 upokojencev in zaposlenih skupine Salonit 
ter družbe Swisspearl Slovenija se nas je v četrtek, 
25. maja 2023, zbralo na dogodku Srečanje generacij. 
Hvala vsem, ki ste s svojo udeležbo pripomogli k čudoviti 
obuditvi tega tradicionalnega dogodka. Po tem, ko se 
ob stoletnici podjetja zaradi covid-19 nismo družili v 
živo, je bilo letošnje srečanje še toliko bolj pričakovano, 
ganljivo in polno veselja, udeležba pa je presegla vsa 
pričakovanja.

Za naše upokojence in upokojenke smo organizirali 
vodene oglede po cementarni in proizvodnji podjetja 
Swisspearl Slovenija. Tako so po dolgem času zopet 
obiskali prostore, v katerih so delali, in spoznali vse nove 
tehnologije, s katerimi delamo danes. Predvsem pa smo 
jim omogočili ponovno srečanje s starimi prijatelji. 

Za veselje pred in v šotoru so z nastopi poskrbela 
lokalna društva, ki jih dolga leta podpiramo v podjetju 
- veliko med vami vas je tudi članov društev: Pihalni 
orkester Salonit Anhovo, Športni Twirling klub Deskle, 
Prostovoljno industrijsko gasilsko društvo Salonit 
Anhovo, Lovska družina Kanal, Odbojkarski klub Salonit 

SALONIT ANHOVO SALONIT ANHOVO

Pihalni orkester Salonit Anhovo

Zapolnjen šotor do zadnjega kotička

Anhovo, plesna skupina Tince, Mešani pevski zbor Jože 
Srebrnič Deskle in drugi. Za široke nasmehe je poskrbel 
Tilen Artač, ki nas je še posebej navdušil z video 
nagovori svetovnih voditeljev. Zibali smo se ob glasovih 
in ritmih Beti Strgar, Lare Jankovič in glasbene skupine 
7 Šrit. Poskakovali, ko so bile izžrebane naše številke 
tombole. Pravo vzdušje pa ste z dobro voljo in energijo 
prek celega popoldneva in večera pričarali sedanji in 
nekdanji sodelavci podjetja. 

Takšna srečanja so poleg dobre zabave tudi priložnost 
za krepitev stikov in odnosov s sodelavci iz drugih 
oddelkov. Pa tudi za povezovanje, izmenjavo izkušenj ter 
zgodb z nekdanjimi zaposlenimi v medgeneracijskem 
sodelovanju. Tako smo med drugim slišali tudi 
naslednjo anekdoto od upokojenih sodelavk Rozine in 
Jelke, ki sta v podjetju preživeli 35 in 29 let. Spominjali 
sta se, kako je bil Salonit Anhovo vedno pomemben 
prostor za lokalno skupnost. Leta 1961 je namreč v eni 
od hal v podjetju nastopila glasbena legenda Tereza 
Kesovija, ki je naslednji koncert po Anhovem imela sredi 
francoske prestolnice Pariz. 
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“Srečanje generacij” na plesu
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Voditelj večera Tilen Artač in zmagovalec tombole  
Patrik Lukšič

Udeleženci dogodka: upokojenci in zaposleni v podjetju 

SALONIT ANHOVO SALONIT ANHOVO
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V kamnolomu Anhovo smo v začetku meseca 
januarja dokončno uredili osvetlitev ceste 
med zgornjim in spodnjim parkiriščem ter 
do vhoda v garderobe.

Zaposleni v kamnolomu Anhovo so skozi 
program ‘Great place to work’ podali 
pobudo, da se uredi razsvetljava od parkirišč 
pa do glavnega vhoda v stavbo kamnoloma. 

Konec leta 2022 smo zato skupaj z izvajalci 
določili primerna mesta za postavitev svetilk 
in pričeli z gradbenimi deli.

Uspešno zaključen projekt pomembno 
prispeva k izboljšanim pogojem dela, saj 
omogoča varnejši prihod in odhod z dela 
predvsem v zimskem času, ko so dnevi 
krajši.

Luka Sovdat, Salonit Anhovo

Razsvetljava  
v kamnolomu Anhovo

mag. Sandi Bačar, Inde, Salonit Anhovo

Sadje na delovnem mestu  
za vse sodelavce

Niki Štimac, Salonit Anhovo, Kamnolomi

Donacija peska Vrtcu Nova Gorica

Vsako storitev, ki jo prevzamemo ali jo na novo vključimo 
v naš seznam dejavnosti, nadgradimo ter dvignemo nivo 
kakovosti. Ponosni smo na to, da smo uspešno prevzeli 
dobavo sadja v skupini Salonit s 5. junijem, ko smo sadje 
še dodatno približali zaposlenim ter ga predstavili na 
nekoliko drugačen način. Dodali smo dodatne lokacije, 
kjer lahko zaposleni prevzamejo sadje, ter poskrbeli za 
prijaznejšo izkušnjo, saj smo češnje zapakirali v manjše 
papirnate vrečke. Tako lahko vsak vzame svojo vrečko, 
zagotovimo pa tudi  higieno.

V prihajajočih mesecih bomo skrbeli, da bo izbor sadja 
pester, ter da bo sadje, kadar bo to le mogoče, lokalnega 
in domačega izvora. Veseli smo, da lahko pomagamo 
ustvarjati prijetno delovno okolje za vse nas.

Družba Salonit Anhovo, Kamnolomi, d.o.o. je  
Vrtcu Nova Gorica donirala 2.000 kg peska (Baby Sand)  
s certifikatom za otroške peskovnike. 

Verjamemo, da bodo nastale mnoge zanimive  
otroške gradnje. 

  I   1716  I 
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INDE je uredil dva cestna otoka  
v naselju Deskle

V mesecu maju so nas iz 
Krajevne skupnosti Deskle 
povabili, da pripravimo 
predlog in ponudbo za 
ureditev dveh cestnih 
otokov, ki se nahajata na 
začetku oziroma koncu 
naselja. Razveselili smo 
se priložnosti, ko so nas 
krajani povabili k oddaji 
ponudbe. 

Še bolj veseli pa smo bili 
odločitve, da so izbrali nas 
za ureditev ter vzdrževanje 
omenjenih dveh otokov, 
saj radi prispevamo k 
oblikovanju in ohranjanju 
prijetnega okolja, v katerem 
delujemo in domujemo.

Željko Franca, Salonit Anhovo, Kamnolomimag. Sandi Bačar, Inde, Salonit Anhovo

Sistem za pranje koles in podvozij  
vozil v kamnolomu Črnotiče 

V začetku leta smo v kamnolomu Črnotiče pred 
kamionski tehtnici postavili ploščad, ki ima vgrajen 
sistem za pranje koles in podvozij vozil. Sistem omogoča 
izpiranje koles in podvozja pred vstopom na tehtnici 
in izhodom na regionalno cesto. S tem smo zmanjšali 
prašenje iz kamnoloma in preprečili raznos blata iz 
kamnoloma. V projektu je v teku še postavitev dodatnega 
bazena - usedalnika, v katerem se bo dodatno zbirala 
voda in posedali se bodo trdi delci. Pri pranju koles tako 
voda kroži in je njena poraba zmanjšana.

Sistem za pranje je izdelal italijanski proizvajalec 
Tecnoter in je skladen z ustreznimi veljavnimi 
direktivami Evropske unije za največjo obremenitev na 
celotno konstrukcijo 70 ton. Sam sistem je sestavljen 
iz pralne ploščadi in usedalnega rezervoarja, ki ima 
12 m3 vode. Skupaj bomo tako imeli enoto za pranje v 
sistemu z zaprto zanko, v katerem se bo odpadna voda 
neprekinjeno čistila in reciklirala.

Za uspešno izvedbo je poskrbela naša ekipa v 
sodelovanju s podjetjem Tehnika Agro.

Luka Sovdat, Salonit Anhovo

Praznik svete Barbare

Sveta Barbara, zavetnica rudarjev in 
vseh, ki delajo s topovi in eksplozivi, 
goduje 4. decembra.  
 
Ob tej priložnosti smo se vsi 
zaposleni v kamnolomu Anhovo 
skupaj s sodelavci iz cementarne in 
družbe Salonit Anhovo, Kamnolomi 
ter kooperanti srečali pri kapelici 
svete Barbare. Ta krasi vhod na 
osnovno etažo našega kamnoloma. 
Prisotne je nagovoril predsednik 
uprave dr. Tomaž Vuk, vsi skupaj pa 
smo se naši zavetnici priporočili za 
nadaljnje uspešno in predvsem varno 
delo.

  I   1918   I  
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Nagradna igra: 
Gradimo s Salonitom Anhovo
Uredništvo

V Sloveniji dobro polovico gradenj povezujejo 
cementi Salonita Anhovo. Med njimi so 
infrastrukturni objekti, vrtci, šole, domovi 
za ostarele, hoteli, bazeni, večstanovanjske 
stavbe, hiše, vikendi in še bi lahko naštevali. 
Skoraj pri vsaki hiši – tudi že zgrajeni – lahko 
opazimo vrečo ali dve cementa. To priča o 
tem, da imajo lastniki v načrtu še kakšno 
ureditev. Ko vidimo več palet, mešalec za 
beton ali celo tovornjak z betonom, je jasno, 
da bo zrasla večja nova gradnja. Verjamemo, 
da si v uvodu niti ne moremo zamisliti vseh 
idej, ki jih uresničujete lastniki gradenj - in 
zato jih bomo iskali s pomočjo Našega lista 
in nagrad.

Tokrat objavljamo nagradno igro, v katero 
bomo vključili fotografije in videe, ki bodo:

 • Prispeli do 30. oktobra 2023
 •  Bodo skladni s Pravili in pogoji 

nagradnih iger: Gradimo s Salonitom 
Anhovo, ki so objavljeni na spletni strani 
www.alpacem.si. 

Kaj pošljete za sodelovanje  
v nagradni igri?
Iščemo fotografijo ali video gradnje, ki 
jo ustvarjate s cementi Salonita Anhovo. 
Gradnja je lahko v začetni fazi, lahko je v 
teku izgradnje, lahko je že zaključena. Na 
fotografiji ali v videu morajo biti vidne ali 
vreče cementa iz Salonita Anhovo ali pa 
tovornjak (hruška ali cisterna), na katerem 
je vidno, da so v betonarni uporabili naš 
cement.

Kam pošljete fotografijo?
Fotografija mora biti velika vsaj 1MB, video 
pa dolžine do največ 3 minut. Fotografijo 
ali video (v primeru večjih datotek dodajte 
povezavo, kjer je datoteko mogoče prevzeti) 
pošljete na naslov glasilo@salonit.si. Pri tem 
morate dodati naslednje podatke: 

 • ime in priimek, 
 • naslov,
 • davčno številko,
 • vašo elektronsko pošto in 
 • telefonsko številko. 

Kdo lahko sodeluje  
v nagradni igri?
Sodelujete lahko vsi, ki ste polnoletni in 
imate stalno bivališče v Republiki Sloveniji. 
Pri tem pa morate varovati avtorske pravice 
(fotografija ali video). S sodelovanjem 
prenašate avtorske pravice na Salonit Anhovo.

Kako bo potekal izbor 
najboljših?
V uredništvu bomo 5 najboljših fotografij in 
videov izbrali do 10. novembra 2023 in o tem 
do 20. novembra  2023 tudi obvestili tiste, 
ki bodo izbrani. Za dostavo nagrad bomo 
poskrbeli v Salonitu Anhovo, prav tako bomo 
poskrbeli za akontacijo dohodnine. Najboljše 
fotografije z imenom avtorja in občino 
gradnje pa bodo objavljene v naslednji številki 
Našega lista.

In kako je z nagradami?
Nagrade, ki jih bomo podelili izbranim prvim 
avtorjem fotografij ali videov, so:

 1. Majica 
 2. Dežnik
 3. Meter

4. Kapa
5.  Večnamensko 

pokrivalo (“buff“)

Priporočamo, da preberete Pravila in pogoje 
nagradnih iger: Gradimo s Salonitom 
Anhovo, ki so objavljena na spletni strani 
www.alpacem.si. Za morebitne dodatne 
informacije o nagradni igri nam lahko pišete 
na elektronski naslov glasilo@salonit.si.

Anhovo, 3. julij 2023
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Godbeniki na priznanem 
tekmovanju Flicorno d’Oro
Pihalni orkester Salonit Anhovo

Pihalni orkester Salonit Anhovo se je na 
prvi aprilski vikend odpravil v Italijo na 
mednarodno priznano tekmovanje Flicorno 
d’Oro. Tekmovanje, na katerem se je v štirih 
različnih kategorijah predstavilo skupno 26 
glasbenih sestavov, je potekalo v mestu Riva 
del Garda ob Gardskem jezeru, pred polno 
dvorano ljubiteljev orkestrske glasbe.

Godbeniki so se za udeležbo na tekmovanju 
odločili že ob koncu lanske sezone po 
uspešno izpeljanem jubilejnem koncertu 
in gostovanju v tujini. Želeli so napredovati 
na vseh področjih, zato so si za letošnjo 
sezono zastavili še višje cilje. Na predstavitev 
na mednarodnem nivoju so se zato začeli 
pripravljati že septembra lani. Celotno 
sezono so priprave potekale na rednih 
skupnih vajah, sekcijskih vajah in na 
intenzivnih vikendih. Mlajši člani, ki so se 
orkestru pridružili v septembru, so se učili 
od starejših godbenikov in se s trdim delom 
tehnično in zvočno izpopolnili.

Pihalni orkester Salonit Anhovo se je s 
takšno pomlajeno zasedbo prvič preizkusil 
na mednarodnem nivoju. Kot edini 
slovenski orkester se je pred sedemčlansko 
mednarodno žirijo predstavil z dvema 

skladbama: The President (Benoît Chantry), 
ki je bila ena izmed obveznih skladb, ter s 
Queen of the Dolomites (Jacob de Haan), 
ki jo je posebej za ta nastop izbral dirigent 
Armando Mariutti. Dirigent in godbeniki so 
se med nastopom povezali in zares uživali 
v glasbi. V odlični atmosferi so se v 3. 
kategoriji s 78,13 točke uvrstili na odlično 7. 
mesto in prejeli bronasto priznanje.

Člani orkestra so bili s svojim nastopom 
zelo zadovoljni, sedaj se pa že ozirajo v 
prihodnost ter načrtujejo nove nastope in 
srečanja. Izjemno so hvaležni vsem, ki so jim 
omogočili to izkušnjo, še posebej podjetju 
Salonit Anhovo, ki je jim je že dolga leta v 
podporo pri uresničevanju projektov, izpeljavi 
koncertov in pripravi mlajših godbenikov, da 
se priključijo starejšim kolegom.

Takšna izkušnja ni le potrditev njihovega 
truda in trdega dela, ampak tudi odlična 
priložnost, da se godbeniki in godbenice 
med seboj še bolj povežejo, kar se na koncu 
pokaže tudi v harmoniji melodij iz njihovih 
inštrumentov.

Godbeniški pozdrav!

  I   21
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18. Mednarodno srečanje pihalnih 
orkestrov Muzikafest in glasbena  
zabava v Anhovem

Pomembna pridobitev  
Plesne skupine Tince

Pihalni orkester Salonit Anhovo

Majda Rejec, plesna skupina Tince

V soboto, 27. maja 2023, je pod šotorom v Anhovem potekalo 18. 
Mednarodno srečanje pihalnih orkestrov Muzikafest. Organizator dogodka, 
domači pihalni orkester Salonit Anhovo, je privabil izvrstne glasbenike iz 
Slovenije, Francije in s Hrvaške. Skupaj so ustvarili nepozaben glasbeni 
večer. Udeležili so se ga poslušalci vseh generacij ter ob glasbi zaplesali, 
zapeli in spoznali nove dimenzije orkestrske glasbe.

Zagrebački orkestar ZET-a, fotografija: LICE GRADA

Na srečanju so se z odličnimi glasbenimi nastopi predstavili Pihalni 
orkester Tržič, Pihalni orkester Brda, Pihalni orkester Komen, francoski 
pihalni orkester Musc ter Zagrebački orkestar ZET. Dogodek se je začel 
ob 18. uri z igranjem skupnih koračnic, ki so jih dirigirali gostujoči 
dirigenti, kar je ustvarilo vzdušje in povezanost med vsemi sodelujočimi 
orkestri. Nato so sledili posamezni nastopi, kjer so orkestri s svojo glasbo 
navduševali občinstvo. Gostujoči orkestri so igrali od klasičnih kompozicij 
do sodobnih glasbenih aranžmajev, kar je zagotovilo raznolikost in 
pestrost glasbenega programa.

Plesna skupina Tince iz Deskel je že dobro znana 
tako v domačih krajih kot tudi širše na severnem 
Primorskem. Gostovale smo tudi v tujini (Italija), po 
domovih upokojencev širom v Sloveniji, vsako leto 
zaplešemo na Festivalu za tretje življenjsko obdobje 
v Ljubljani, gostovale smo tudi na prvem programu 
RTV Slovenija, v oddaji Dobro jutro in na Radiu 1. Na 
tekmovanju Slovenija ima talent smo se prebile v 
polfinale. Kar nekaj let smo se udeleževale svetovnega 
plesnega festivala v Lignanu (Italija) in enkrat celo 
zmagale v skupini seniorji, ki so jo uvedli prav 
zaradi nas. Kljub nazivu senior, smo bile Tince daleč 
najstarejše plesalke.

Že leta smo si Tince želele ogledal, za plesalce skoraj 
obveznega pripomočka. Le tako bo učenje plesa 
obrodilo dobre sadove. Če se bomo videle, bomo lažje 
odpravljale napake in, upajmo, plesale bolj usklajeno.

Letos se nam je ta želja končno izpolnila po zaslugi 
Salonita Anhovo in Krajevne skupnosti Anhovo Deskle, 
ki sta nam donirala potrebna sredstva.

Bile smo neizmerno vesele in se donatorjem iz srca 
zahvaljujemo, da so prisluhnili naši prošnji.

LOKALNA SKUPNOST LOKALNA SKUPNOST

Poleg glasbe so za plesno 
popestritev večera poskrbela dekleta 
iz Športnega twirling kluba Deskle 
in plesna skupina Tince. Izkazale so 
se z energičnimi plesnimi točkami in 
požele bučen aplavz. Po orkestrskih 
programih je sledila zabava z 
glasbeno skupino Malibu.

Mednarodno srečanje pihalnih 
orkestrov Muzikafest je odlična 
priložnost za poslušalce, da v enem 
večeru spoznajo različne orkestre 
in prisluhnejo njihovim melodijam, 
hkrati pa tudi odlična priložnost, 
da orkestri izmenjajo izkušnje in 
med seboj stkejo prijateljske vezi. 
Pihalni orkester Salonit Anhovo 
se je že odzval povabilu Pihalnega 
orkestra Komen in je v soboto, 3. 
junija, izvedel koncert v Škrbini.

Za podporo pri izpeljavi tega 
prijetnega večera se domači 
pihalni orkester zahvaljuje vsem 
sponzorjem in donatorjem, še 
posebej podjetju Salonit Anhovo, ki 
nam že dolga leta stoji ob strani in 
nam pomaga uresničevati projekte, 
ki so plod trdega dela skozi celotno 
sezono.

Godbeniški pozdrav!

Pihalni orkestri iz Slovenije, Francije in Hrvaške so navdušili občinstvo pod šotorom, fotografija: LICE GRADA
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Kultura in šport v  
Društvu upokojencev Deskle Anhovo

Volilni občini zbor  
Društva upokojencev Kanal  
Franc Komac, predsednik Društva upokojencev Kanal Majda Rejec, Društvo upokojencev Deskle Anhovo

V torek, 21. marca 2023, smo v Medgeneracijskem 
centru Pri Tinci počastili svetovni dan poezije. Leta 
1999 je UNESCO 21. marec razglasil za svetovni 
dan poezije. Namen praznika je podpreti jezikovno 
raznolikost in spodbuditi pesniško ustvarjanje tudi v 
jezikih, ki so redko slišani ali celo ogroženi. To je dan, 
ko počastimo pesnike in spodbujamo branje poezije.  

Prebrali smo nekaj pesmi pesnika Milana Ježa iz 
pesniške zbirke Idrijca, dolina moje mladosti. V njej 
opeva rojstno Trebušo, dolino Idrijce, Sočo, Brda, 
Notranjsko in Kras vse do morja. Iz pesmi veje ljubezen 
do domače doline, trebuških strmin in domače zemlje 
nasploh. V njih obuja spomine na mladost, na navade 
in običaje, ki so bili v njegovi mladosti še živi, vendar 
hitro tonejo v pozabo. Nikakor nismo mogli mimo 
našega največjega pesnika Franceta Prešerna. Prebrali 
smo nekaj njegovih bolj hudomušnih stvaritev.

Pred velikonočnimi prazniki smo gostili člane društva 
Kobilja glava iz Dreke (Benečija), katerega namen je 
ohranjati stare, večinoma že pozabljene, običaje. Eden 
takih je tudi okraševanje velikonočnih pirhov s posebno 
tehniko – s praskanjem. Z naravnimi barvami obarvana 
jajca okrasijo z različnimi motivi, toda z upoštevanjem 
določenih pravil. Vsak pirh mora imeti vzorček na obeh 
koncih, sledi “krancelj”, kar pa še ostane prostora 
vmes, ga vsak zapolni po svoje. Pogosti so motivi iz 
narave (sonce, zvezde, živali, …), velikonočni krščanski 
motivi (križ, kelih, žito, kruh, …), za zaljubljence pa 
srčki, golobčki. Pirhe so pogosto podarjali otrokom, 
fantje pa dekletom, ki so jim bila pri srcu.

Delavnice se je udeležila tudi državna sekretarka 
za Slovence po svetu, gospa Vesna Humar, ki je 
udeležence seznanila s tem, kako naša država skrbi za 
Slovence, ki so zapustili domovino v preteklosti ali pa jo 
zapuščajo še danes.

Ob mednarodnem prazniku žena, 8. marcu, smo 
pripravili proslavo za vse krajane, kar delamo že leta. 
Na vhodu v dvorano je vsaka ženska prejela rdeč 
nagelj, simbol dneva žena, saj so jih že od nekdaj 
v podjetjih podarjali svojim delavkam. Program so 
oblikovali otroci iz vrtca in nižjih razredov Osnovne šole 
Deskle, plesna skupina Tince, plesna skupina Deskle in 
pevec Aleš Močnik.

Po zaključku proslave je sledil redni občni zbor 
društva. Predstavljeno je bilo poslovanje društva v 
preteklem letu in  načrti za tekoče leto. Člani, ki so, ali 

V prostorih Gostišča Križnič je 25. 
marca 2023 potekal volilni občni 
zbor Društva upokojencev Kanal, 
na katerega je društvo povabilo tudi 
predstavnike lokalne skupnosti, 
gospodarstva in društev. Vabilu 
so se odzvali župan občine Kanal 
ob Soči Miha Stegel, predsednik 
Krajevne skupnosti Kanal Anton 
Škodnik, vodja kadrovsko splošnih 
zadev družbe Salonit Anhovo 
Peter Korenjak in predsednik 
Turističnega društva Kanal Branko 
Dolenc. Zboru je prisostvoval tudi 
predsednik Pokrajinske zveze 
društev upokojencev severne 
Primorske Zlatko Martin Marušič, 
ki je podelil plakete Pokrajinske 
zveze članom društva Sonji Kralj, 
Kleliji Dolenc, Nadi Falatov in 
Marku Buciku za dolgoletno delo 
in pomoč v programu Starejši za 
starejše, ki ga društvo izvaja od leta 
2009. 

Predsednik Franc Komac je podal 
podrobno poročilo o delu v letu 
2022, imenovanemu pa so člani 
zaupali ponovni mandat za vodenje 
društva, ki ga vodi od leta 2011. 
Vsi gosti so v svojih govorih izrazili 
zadovoljstvo nad delom društva 
in čutiti je bilo, da so prepoznali 
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poslanstvo dela društva, zlasti v programih s humanitarno noto, kar 
društvo navdaja z optimizmom za nadaljnjo pomoč in sodelovanje.  

Za prijetno presenečenje je poskrbel predstavnik družbe Salonit Anhovo, 
ki je društvu izročil ček - donacijo v višini 2.000 EUR. Omenjena sredstva 
bo društvo namenilo za izvajanje programa Starejši za starejše, srečanju 
prostovoljcev tega programa in srečanju jubilantov konec leta.

Po končanem uradnem delu so člani društva in gostje ob toplem obroku, 
pijači in prijetnem klepetu, zaključili srečanje. 

še bodo, v letošnjem letu dopolnili osemdeset oziroma 
devetdeset let, so prejeli simbolična darila. Posebno 
priznanje društva je prejela gospa Srečka Vodičar, ki že 
desetletje ustvarja čudovite idrijske čipke za potrebe 
društva. Sledilo je druženje, ki se je zavleklo pozno v 
večer.

Jubilanti - 80 in 90-letniki.

Društvo je zelo aktivno tudi na športnem področju. 
Tako smo v aprilu izpeljali turnir v pikadu, ki se ga 
je udeležilo petnajst moških in trinajst ženskih ekip 
severne Primorske, vse od Vipave pa do Tolmina in 
Idrije. Zelo uspešna je bila domača moška ekipa, ki 
je zasedla prvo mesto, pa tudi med posamezniki je bil 
prvi naš član Aleksander Boltar.

Že v prvi polovici maja bo naše društvo v okviru 
pokrajinskih športnih iger severne Primorske izpeljalo 
tekmovanja v pikadu, streljanju in balinanju. Prav 
tako bomo tudi organizatorji zaključne prireditve 
pokrajinskih športnih iger, ko bodo prejeli medalje 
in pokale najuspešnejše ekipe, ki se bodo kasneje 
udeležile državnih športnih iger upokojencev.

Vse te dejavnosti zahtevajo veliko dela, povezane so 
seveda tudi s stroški, ki so za društvo kar velik zalogaj. 
Pri tem nam je veliko pomenijo donacije podjetja 
Salonit Anhovo, za kar se jim najlepše zahvaljujemo.
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Tematska pot Deskle  – novosti in dogajanja
Lojzka in Valter Reščič, Turistično društvo Korada

Ustvarjalce tematske poti Deskle nas veseli, da imamo 
prav za vsako številko Našega lista veliko novosti in 
dogajanj na Tematski poti Deskle.

S predstavitvijo poti smo sodelovali  
na sejmu Alpe Adria
 

Tematsko pot Deskle smo Turistično društvo Korada, 
Lojzka, Manca in Valter, 15. in 16. februarja 2023, 
predstavili na sejmu Alpe-Adria, 33. sejmu turizma, 
kampinga in karavaninga, na Gospodarskem razstavišču 
v Ljubljani. Obiskovalcem smo opisovali pot, predstavili 
novo zgibanko in naše kraje. Predstavitev nam je 
omogočila turistična zveza, ker smo sodelovali v 
tekmovanju za najboljšo tematsko pot. Stojnico smo 
imeli skupaj z drugimi turističnimi društvi Turistične 
zveze Slovenije.

Vse dni sejma je bila postavljena razstava tematskih 
poti: Nagrajene tematske poti v obdobju 2011 - 2022, 
kjer je bila predstavljena tudi naša pot. Tudi letos bomo 
sodelovali v tekmovanju za najboljšo tematsko pot. 

Tabla o padalcih iz 2. svetovne vojne

Točno tako kot smo si želeli, je prišla pobuda za novo 
tematsko točko na poti s strani nekdanjega prebivalca 
Deskel, Jožeta Kralja, ki se spomni, da so kot otroci 
dobili kable za radijsko postajo. Tako je nastala tabla o 
padalcih, ki so pristali na Paljevem, radijsko postajo pa 
postavili v Gorenjih Desklah, tik ob naši poti. Vsebino 
table nam je pomagal pripraviti prof. Blaž Torkar iz 
Univerze v Mariboru, otvorili smo jo 27. decembra 2022 
in otvoritev posvetili 90-letnici gospoda Jožeta Kralja.  

Klopca ljubezni

Zaključena je klopca ljubezni na najvišji točki poti, na 
vzletišču za jadralne padalce. Ob tej priliki bi se zahvalili 
prav vsem, ki ste pri izdelavi sodelovali, Sandiju in 
Elvirju iz INDE, betonarni Rokava, ki je dala beton, Mitji, 
ki je pomagal pri pripravi betona, Davidu in sodelavcem 
iz Salinvesta, ki so izdelali naslonjala in poskrbeli za 
zaključno montažo. Pa tudi Božotu, ki skrbi za končni 
izgled klopce in okolice. Tako lahko rečemo, da je klopca 
plod dela in truda številnih sodelavcev. Obiskovalce 
vabimo, da se na klopci fotografirate in nam fotografije 
pošljete na lojzkarescic@gmail.com, ker bi jo želeli 
umestiti v bazo klopc ljubezni po Sloveniji  
http://www.klopcaljubezni.si/. Če nam to uspe, bomo 
zelo zadovoljni, saj bo naša prva betonska.

LOKALNA SKUPNOST

Bori na poti

Zaenkrat še ne vemo, zakaj bori na tematskih in 
rekreacijskih točkah tako privlačijo številno jelenjad, 
ampak žal so tri od petih borov popolnoma uničili. 
Letošnjo pomlad smo poskrbeli za zasaditev novih borov 
in tudi ustrezno zaščito.

Obiskalo nas je Društvo novinarjev 
Slovenije, sekcija upokojenih novinarjev.

Veseli nas, da se glas o Tematski poti Deskle lepo širi 
po Sloveniji. Letos je prišel tudi do novinarjev, ki so nas 
obiskali v torek, 18. aprila 2023. Pridružilo se nam je 
28 novinarjev, med njimi znana imena novinarstva, kot 
so Sonja Grizila, tudi vodja aktiva in pobudnica izleta, 
Tone Hočevar, Branko Maksimovič, Anton Rupnik, Neva 
Železnik. Ostali nam naj ne zamerijo, ker ne moremo 
našteti vseh.  

Sprejeli smo jih predstavniki Turističnega društva 
Korada Deskle-Anhovo, popeljali do tabornega prostora 
tabornikov Roda odporne želve Anhovo, kjer smo jim za 
dobrodošlico pripravili sezonsko frtaljo in jih seznanili s 
programom obiska Srednjega Posočja. 
Osrednja tema ogleda so bili staroverci in staroverstvo 
v naših krajih. Arheologa Manca Vinazza in Miha 
Mihelič sta ob deseti točki poti, tabli “O starovercih in 
staroverstvu“ novinarje seznanila z načinom življenja 
starovercev, predvsem preko izročila Pavla Medveščka. 

Novinarji so bili pripravljeni na tematiko, zato sta 
se Manca in Miha morala še posebej potruditi, da 
sta odgovorila na vsa zastavljena vprašanja. Kulisa, 
stena opuščenega kamnoloma Lastivnica, ter pogled 
na Jelenk in kamnolom Perunk sta bila v čudovitem 
sončnem dnevu prava barvna terapija.

Več o dogajanjih na poti si lahko preberete na spletni 
strani TD Korada, www.td-korada.si, sledite pa nam 
lahko tudi na Facebook strani Tematska pot Deskle.

Sodelovali smo na Tednih 
vseživljenjskega učenja v organizacij 
Ljudske univerze Nova Gorica (TVU LUNG)

V okviru TVU LUNG smo prijavili pohod po Tematski poti, 
20. maja 2023. Pridružila sta se nam dva obiskovalca, ki 
sta z zanimanjem prisluhnila razlagam na poti.

NAPOVEDNIK

Že sedaj pa napovedujemo dogodek ob drugi 
obletnici otvoritve poti, ki bo v soboto,  
9. septembra 2023. Vključeval bo pohod po 
poti, razglasitev “naj pohodnika/pohodnice“, 
to je tistega/tiste, ki je v enem letu pot 
največkrat obiskal in se največkrat vpisal v 
vpisno knjigo. Tudi drugih zanimivih dogajanj 
ne bo manjkalo. Želimo si, da se nam 
pridruži čim več “Salonitovcev“ in zaposlenih 
iz hčerinskih podjetij, da začutite, da je ta 
pot tudi vaša, da jo ustvarjamo skupaj in da 
je to promocija tako naših krajev, kot tudi 
podjetja. Vodstvo urejanje poti še vedno 
podpira, saj je v letošnjem letu s TD Korada 
podpisalo pogodbo o sodelovanju na Tematski 
poti Deskle s kar obsežnim programom 
nadaljnjega dela. Septembrski dogodek bomo 
umestili v Festival pohodništva in v Evropske 
dneve mineralov.
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Dr. Tomaž Vuk prejel priznanje 
Združenja za beton Slovenije 
20-letnica Združenja 
Lojzka Reščič

SODELOVANJE

Ob 20-letnici delovanja smo v Združenju za 
beton Slovenije podelili priznanja najbolj 
zaslužnim članom. Med njimi je tudi dr. 
Tomaž Vuk, predsednik uprave Salonita 
Anhovo. 

Obrazložitev priznanja: “Tomaž Vuk, 
predsednik uprave Salonita Anhovo, je edini 
izmed nagrajencev, ki v združenju ni že od 
samega začetka. Ključno vlogo pa je odigral 
v kriznem obdobju združenja, ko je pomagal 
skupaj s predhodniki pripraviti načrt 
prenove združenja ter združenje popeljati iz 
krize ponovno na pot uspešnega delovanja. 
Ključnega pomena je bil tudi začetek 
financiranja združenja s pomočjo donacij 
cementarn, kar je omogočilo profesionalno 
delo v združenju. V istem obdobju se je 
glede na aktualna dogajanja v gradbeništvu 
začelo tudi prepoznavati izreden pomen 
betona kot materiala za trajnostno gradnjo 
- za gradnjo objektov, ki bodo trajni in s 
čim manjšim ogljičnim odtisom v celotni 
življenjski dobi. Tako je združenje na pobudo 
Tomaža Vuka pričelo s posveti Beton in 
trajnostna gradnja - do sedaj jih je bilo 
pet, na različne teme. Za njegov neizbrisen 
pečat pri delovanju združenja in z upanjem 
na nadaljnje sodelovanje, mu Združenje za 
beton Slovenije ob svoji 20-letnici podeljuje 
priznanje.“

Tako se je dr. Vuk znašel v dobri družbi 
eminentnih nagrajencev: 
Metod di Batista in Anton Šajna, ki sta bila 
med ustanovitelji ZBS, gospod Šajna pa tudi 
prvi sekretar. Dr. h. c. Marjan Pipenbaher, 
svetovno znani projektant mostov, ki je 
bil prvi predsednik Združenja, dr. Jakob 
Šušteršič, ki je prevzel predsedovanje po 
gospodu Pipenbaherju. S priznanjem so 
kolegi iz ZBS presenetili tudi mene, ki že 
devet let opravljam funkcijo sekretarke.

Podelitev priznanj je potekala na slovesni 
prireditvi v okviru dvodnevnega dogodka 
Dneva ZBS 2023 – 20 let združenja v 
Lipici 24. in 25. maja 2023. Na dogodku 
se je srečalo več kot 100 udeležencev z 
vseh področij gradbeništva. Uvodoma 
so udeležence nagovorili mag. Andrej 
Rajh, državni sekretar na  Ministrstvu za 
infrastrukturo, prof. dr. Violeta Bokan 
Bosiljkov, predsednica ZBS in dr. h. c. 
Marjan Pipenbaher, prvi predsednik 
ZBS. Predsedovanje organizacijskemu 
odboru dogodka in moderiranje strokovnih 
predavanj je prevzel dr. Aljoša Šajna, sicer 
tudi predsednik sveta strokovnjakov ZBS.

V plenarnem delu predavanj so bili 
predstavljeni pomembni infrastrukturni 
projekti: gospod Marjan Pipenbaher je 
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predstavil nove mostove čez Krko pri Novem mestu, 
gospod Roman Mur iz 2TDK gradnjo drugega tira, 
gospod Dejan Jurkovič z Ministrstva za infrastrukturo 
pa vizijo in nadgradnje železniškega omrežja. S področja 
cestne infrastrukture je gospa Katja Podgoršek iz DARS 
predstavila gradnjo tretje razvojne osi. Gospod Matej 
Rupret iz Agencije za ravnanje z radioaktivnimi odpadki 
(ARAO) je predstavil gradnjo odlagališča nizko in srednje 
radioaktivnih odpadkov. Suho skladišče za gorivo, težek 
beton, je predstavil gospod Franc Sinur iz IBE. Jutranji del 
smo popestrili s pogledom arhitekta na beton. Predavanje 
z naslovom “Življenje z betonom“ je predstavil prof. Vasa 
Perović, pripravil ga je skupaj z asistentko Anjo Vidic, oba 
sta s Fakultete za arhitekturo Univerze v Ljubljani.

Poleg plenarnih predstavitev je bilo v obeh dnevih 
dogodka predstavljenih še 16 zanimivih strokovnih 
predavanj.

V četrtek, 25. maja 2023, smo po predavanjih dogodek 
zaključili s strokovno ekskurzijo na gradbišče viadukta 
Vinjan, kjer so si udeleženci v živo ogledali zahtevno 
gradnjo viaduktov in predorov za drugi tir. Ekskurzijo je 
omogočilo podjetje 2TDK. Organizacijo dogodka pa so kot 
sponzorji ali kako drugače podprla številna podjetja, ki se 
jim ob tej priložnosti zahvaljujemo.

Več si lahko preberete na www.zabeton.si

28  I 

Na fotografiji z leve: Anton Šajna, Metod Di Batista, Lojzka Reščič, Tomaž Vuk, 
Violeta Bokan Bosiljkov, Marjan Pipenbaher, Aljoša Šajna
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Peter Korenjak, Salonit Anhovo 

Salonit Anhovo s ponosom  
podpira projekt POPRI

POPRI je nacionalno tekmovanje 
v podjetniških idejah mladih od 
12. do 29. leta starosti, ki ga 
organizira Primorski tehnološki 
park. Udeleženci v projektu POPRI 
razvijajo podjetniško žilico, trenirajo 
javno nastopanje in si krepijo 
samozavest. 

V družbi Salonit Anhovo smo že 
pred leti prepoznali kakovost 
projekta, zato projekt POPRI s 
ponosom podpiramo. Letos pa 
nas še posebej veseli, saj je bil v 
zmagovalni ekipi osnovnošolcev 
iz OŠ Milojke Štrukelj tudi naš 
domačin Tian Kobal iz Plav. 
Obiskali smo ga in povprašali o 
sodelovanju na tekmovanju.

Tian, kako ste se odločili za 
sodelovanje, kdo ste bili v ekipi in 
kako je vse potekalo?

Na začetku šolskega leta smo na 
šoli imeli predstavitev tekmovanja 
POPRI, ki sem se je udeležil, saj 
sem želel poskusiti nekaj novega 
in me je zanimalo sodelovanje na 
tekmovanju. Na predstavitvi nas je 
bilo je kar precej učencev, vendar 
se nas je le 5 od teh odločilo za 
sodelovanje. Ustvarili smo 2 ekipi. 
V naši ekipi smo bili Tian Kobal in 
Tinkara Kozjan (iz 8. razreda) ter 
Nika Mamič (iz 9. razreda). Na šoli 
smo imeli priprave na tekmovanje 
od oktobra do aprila, vsak torek 
do 16.00 ure. Včasih je bilo tudi 
naporno ostati v šoli tako dolgo, saj 
smo pred tem imeli sedem šolskih 
ur pouka, vendar so bile priprave 
sproščene in smo se imeli super. 
V mesecu pred prvo predstavitvijo 
podjetniške ideje pa smo imeli 
več dela. Od takrat dalje smo več 
pozornosti namenili izdelovanju 
prototipov in pripravi poslovnega 
modela, to je natančni opis ideje, ki 
ga je ocenila strokovna komisija. 

Pri razvoju ideje in pripravi poslovnega modela sta nam pomagala 
učiteljica Petra Brankovič in mentor Matjaž Kljajić. 

Projekt, ki ste ga predstavili, je: Paličnjak. 

To je podaljšljiva bambusova palica za oporo 
rastlin, ki jo lahko enostavno podaljšamo, 
ko jo rastlina preraste. Tako nam ni treba 
skrbeti za to, da bi rastlini kupili ali drugače 
priskrbeli daljšo oporo. Paličnjak je izdelan iz 
naravnega materiala in ima estetski videz. Ob 
rastlini ne izstopa, zato rešuje tudi problem 
izgleda rastlin, saj rastline z grdo oporo 
slabše izgledajo. 

Kako ste prišli na idejo in kako do realizacije?

Idejo je dobila Tinkara, ko je pri babici videla 
rožo, ki je bila povešena zaradi prekratke 
opore. Na pripravah za tekmovanje pa smo 
razmišljali o tem, kako bi naš izdelek deloval 
in izgledal. Med letom smo si tudi nekajkrat 
premislili, kako bi naš izdelek deloval, 
vendar smo prišli do končne ideje, ko sem 
izdelal prve izdelke. Na začetku sem naredil 
dvodelne in trodelne Paličnjake, nato pa sem 
izdelal štiridelne in petdelne, ki se lahko 
bolj podaljšajo. Za mnenja o Paličnjakih smo 
vprašali tudi cvetličarke, ki so bile nad njimi 
navdušene. 
 
Predstavitev Paličnjaka si lahko ogledate tudi na Youtube:  
https://www.youtube.com/watch?v=pEYE5tlmuM4

SODELOVANJE
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Camino – pot, ki te pokliče Športni twirling klub Deskle 
Janja Mugerli, Športno društvo Salonit Anhovo Športni twirling klub Deskle

Ponedeljek, 3. aprila 2023, je bil navaden 
dan in začetek novega delovnega tedna. Da 
je bil ta ponedeljek nekaj posebnega, sta 
zaslužna Sašo Seljak, predsednik Športnega 
društva Salonit Anhovo, ki je v sklopu društva  
organiziral potopisno predavanje, in Tanja 
Šuligoj, ki nas je popeljala po poti Camina, 
s  katerim smo obeležili 7. april, svetovni dan 
zdravja.

Tanja Šuligoj je posebna ženska. Ženska 
z veliko darovi in talenti, ženska s posebno 
energijo, ženska, ki prinese sonce, ženska z 
občutkom za ljudi, ženska, ki te začuti …

“Camino je pot, ki obstaja.
Je pot, ki daje možnost,
da se ga izkusi od pekla pa vse tja do raja.
Camino ne čaka in ne prosi.
Je pot, ki ogledala predte nosi.
Camino enostavno je.
Je pot, ki izraža se v vsej svoji tišini in
brezčasni veličini.
Camino si ti.
Je pot, ki se začne, ko prvi vdih narediš,
in se nadaljuje tudi po tem, ko se posloviš.“

Sara Manjali, Korak za korakom na poti življenja

S tem zapisom je začela pripovedovati njeno 
zgodbo po poteh Camina. Popeljala nas je 

Sezona Športnega twirling kluba Deskle je letos znova 
presenetila. Športniki in športnice kluba so se udeležili 
enega predtekmovanja in finala državnega prvenstva 
v twirlingu. Poleg tega so v občini organizirali tudi 
generalko pred 26. državnim prvenstvom, popestrili so 
domačo odbojkarsko tekmo in se udeležili strokovnega 
seminarja v Slovenski Bistrici. 

Najprej so svoje znanje konec februarja twirlarke 
predstavile na predtekmovanju v solo disciplinah. 
Tekmovalni dan je bil pester in naporen, vendar so 
se twirlarke iz Slovenske Bistrice vrnile z izvrstnimi 
rezultati. Aprilski finale si je priborilo kar 10 nastopov. 

Tesno sodelovanje s kanalskimi odbojkarji so twirlarke 
pokazale na eni izmed tekem, kjer so klub zastopala 
starejša dekleta z dvema točkama. 

Prav tako pa so se dekleta, željna novega znanja in 
elementov, udeležila seminarja z mednarodno priznanim 
mojstrom twirlinga in sedemkratno zaporednim 
evropskim prvakom Pascalom Dumasom. Ker je bil 
seminar namenjen tako tekmovalcem kot trenerjem, 
sta se seminarja udeležili tudi dve trenerki. Poleg 
pridobljenega znanja so dekleta dobila tudi veliko 
motivacije in zagnanosti.

Pred finalom državnega prvenstva so twirlarke svoje 
nastope, ki so jih vadile že celo zimo, pokazale tudi 
staršem na že tradicionalni generalki, ki je potekala v 
športni dvorani v Kanalu. Predstavilo se je 27 deklet, 
ki so poskušale zmanjšati tremo pred prihajajočimi 
tekmovanji.

Finale državnega prvenstva je potekalo 15. in 16. aprila 
v prenovljeni dvorani v Slovenski Bistrici. Vikend je bil 
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na razburljivo popotovanje z opisom njenih 
izkušenj in doživetij. Predavanje je še poglobila 
s slikovnim gradivom in podrobnimi opisi 
doživetij po Camino Frances, dolgem 800 
km. Kasneje je prehodila še več smeri po 
Caminu, drugi najdaljši Camino se je pričel s 
Portugalske, vse do končnega cilja - Santiaga 
de Compostele, kamor je v teh letih prišla že 
devetič.

Ko poslušaš Tanjo, njene zgodbe in občutke, ki 
jih je doživela - in se za trenutek poglobiš vase, 
se te dotakne, ker veš, da smo vsi ljudje, vsi 
imamo dobre in slabe strani, vzpone in padce. 
Zavedanje in priznanje samemu sebi, da nisi 
popoln, da če si vzameš čas samo zase, nisi 
sebičen in egoist, ampak potrebuješ trenutek, 
da zadihaš, da predelaš stvari, poiščeš 
odgovore na vprašanja, da narediš ‘reset’, 
da zajameš zrak in s polnimi pljuči, z novim 
vetrom v jadrih narediš spremembe na bolje 
in začneš z novo, drugačno energijo stopati po 
poti do novih ciljev in zmag. 

Hvala Tanja, da si nam polepšala ta dan in nas 
obogatila s svojo pripovedjo. Ostani še naprej 
tako sonce in naj ti zdravje služi na tvojih 
poteh.

naporen, saj je tekmovalni del trajal od zgodnjih jutranjih 
ur do večera. Tekmovanja se je udeležilo 28 punc, ki so 
nastopile s 34 nastopi v posamičnih disciplinah, v parih in 
v skupini. Vse so se domov vrnile zadovoljne in prinesle 
kar 9 zlatih, 7 srebrnih in 5 bronastih medalj. Zasluge 
za dobre rezultate imajo tekmovalke, trenerke, pa tudi 
starši in navijači ter sponzorji.

Konec maja so v občini starejša dekleta popestrila 
dogajanje na srečanju generacij v Anhovem, mlajši 
skupini pa sta se predstavili na Muzikafestu. Twirlarke 
čaka še veliko trdega dela, saj pestre sezone še ni konec. 
Junija se bodo vsa dekleta udeležila še mednarodnega 
tekmovanja Slovenia Open v Ljutomeru. Za nekatera 
dekleta bo to zadnje tekmovanje sezone in se lahko že 
oddahnejo v pričakovanju nove sezone, pet twirlark pa 
čaka še sklepno dejanje, in sicer evropsko prvenstvo, ki 
bo potekalo začetek julija v Teplicah na Češkem.

Zastava Salonita s Tanjo tudi po Camino Frances 
leta 2009

Tanja na Caminu Santiago - Finisterre - Muxia 
leta 2019
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Odbojkarska Mini liga Soča združuje 
mlade odbojkarje in odbojkarice celotne 
Primorske
Boštjan Simčič, Odbojkarski klub Salonit Anhovo – Kanal

ŠPORT IN REKREACIJA

Odbojkarska Mini liga Soča je zelo 
uspešen projekt, ki ga že dobrih 
šest let vodi Odbojkarski klub 
Salonit Anhovo – Kanal. Cilj lige je 
predvsem približati igro odbojke 
kar največjemu številu otrok, 
predvsem tistim do 10 leta starosti, 
ki ne tekmujejo v mali odbojki. 
Ta liga je nekakšna priprava na 
prve prave tekme, ki se za otroke 
začnejo z 12 letom starosti, ko 
preidejo v državno prvenstvo 
male odbojke. Zanimanje za 
igranje v Mini ligi Soča je še vedno 
zelo veliko - klubi, ki tekmujejo, 
prihajajo z vseh koncev Primorske. 
Več nam bo povedal odbojkarski in 
kondicijski trener Matija Dugar.

ŠPORT IN REKREACIJA

Kako se je porodila ideja o 
ustanovitvi Mini lige Soča?

Mini liga Soča je že stara ideja 
kluba. Nastala je pred približno 
sedmini leti. Takrat v drugačni 
obliki kot jo poznamo danes. V Mini 
ligi Soča pa se je letos zaključila 
tretja sezona. V samo idejo o 
ustanovitvi lige nas je “prisilila“ 
država z zakonom in Odbojkarska 
zveza Slovenije s posledičnim 
preoblikovanjem tekmovanja mini 
odbojke. Po novem zakonu o športu 
iz leta 2020 selekcijam otrok do 
12 leta ni dovoljeno tekmovati 
za državni naslov. Zato sem v 
sodelovanju s obema kluboma iz 
Kanala postavil sistem tekmovanja v 
mini odbojki za Primorsko in povabil 
k sodelovanju nekaj klubov. Tako je 
ta liga zaživela.

Koliko klubov sodeluje v njej?

Že od prvega leta v Mini ligi Soča 
sodeluje šest klubov. OK Salonit 
Anhovo – Kanal, OK Neptun Kanal, 
OK Gorica, G-Volley, VC Portorož 
in OK Izola. Kar predstavlja 
približno 90 sodelujočih otrok na 
posameznem turnirju.

Kako močna je skupina otrok iz 
Kanala, Deskel in okolice? Koliko 
je vseh odbojkarjev in odbojkaric?

Moč skupine je v njeni številčnosti, 
saj je v tej starostni kategoriji zelo 
pomembna. V vse selekcije mini 
odbojke obeh klubov je v letošnjem 
letu vključenih 47 odbojkarjev in 
odbojkaric starih 10 in 11 let.

Veljajo na turnirjih posebna 
pravila, kako poteka tekmovanje?

Posebnost turnirja je v tem, da ekipe 
punc in fantov igrajo tudi eden proti 
drugemu in da igrajo na čas ter da 
vsi udeleženci ne glede na znanje 
preživijo enako časa na igrišču. 
Še ena posebnost je, da so otroci 
tudi sodniki, saj rezultat spremljajo 
ekipe, ki trenutno počivajo. Vsa 
ostala pravila so enaka ali podobna 
pravilom za igranje mini odbojke.

Tukaj gre za netekmovalne 
turnirje, na koncu ni zmagovalcev, 
ampak se pa lahko spremlja razvoj 
otrok in ekip?

Verjemite, da je turnir zelo 
tekmovalen, ampak na koncu, 
kot ste opazili, ni razglasitve 
zmagovalca, saj je v tej starostni 
kategoriji najbolj pomembno, 
da otroke naučimo tekmovati 
in da je zmagovanje postranska 
zadeva. Naši cilji so: priprava 
na tekmovanje, vzorno vedenje, 
red, disciplina, sodelovanje in 
visoko tehnično znanje osnovnih 
odbojkarskih elementov. To so tista 
področja, ki jih moramo trenerji 
spremljati. Vsekakor zmaga 
na turnirju ni pravo merilo za 
njihovo vrednotenje razvoja, zato 
je tudi odločitev države, da ukine 
tekmovanje za državni naslov, 
popolnoma pravilna.

Kako mladi odbojkarji in 
odbojkarice doživljajo to ligo?

Otroci na splošno zelo radi 
tekmujejo, zato je za njih udeležba 
na turnirjih skoraj nujna, včasih 
so zelo neučakani in že nestrpno 
pričakujejo nov turnir. Trenutno 
so zelo žalostni, ker smo ravnokar 
zaključili z letošnjo ligo.

Obstaja možnost, da se liga še 
razširi, so še klubi, ki bi lahko 
sodelovali v njej?

Nujno je, da se liga razširi, ampak 
ne v pokrajini temveč regijsko. 
Najprej moramo postati še bolj 
številčna liga v svoji regiji z 
okrepljenim delovanjem v lastni 
odbojkarski šoli. Namen lige ni 
postati liga državnega ali celo liga 
mednarodnega nivoja. Ampak 
je njen namen, da daje otrokom 
kakovostno tekmovanje v svojem 
lokalnem okolju.

Bi se lahko ligo še izboljšalo, kje 
vidiš možnosti nadgradnje?

Ligo lahko nadgradimo na veliko 
načinov, veliko prostora je v 
spremljevalnem programu in 
v vizualni podobi lige, torej na 
področjih, ki so bolj komercialne 
narave. Kot pa sem že povedal, s 
strokovnega vidika je pomembna 
številčnost in okrepljeno delovanje 
odbojkarske šole v regiji, zato se 
moramo najprej osredotočiti na ti 
dve zadevi.
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Mednarodni šahovski turnir Hit open 2023
Matjaž Lovišček, predsednik Šahovskega kluba Nova Gorica, direktor turnirja 27. Hit open 2023

V mesecu marcu je v Novi Gorici potekal 
mednarodni šahovski turnir Hit open 2023. To je 
največji odprti šahovski turnir v Sloveniji in hkrati 
tudi edini takšen turnir pri nas z neprekinjeno 
tradicijo. Turnir je imel standardni termin v 
januarju, v zadnjih letih pa se je malce zamikal 
zaradi razmer. Želja kluba je, da bi naslednje leto 
turnir spet potekal v ustaljenem terminu, kot je to 
bilo od leta 1996 do 2020. 

Turnirja se je letos udeležilo 124 šahistov in šahistk 
iz trinajstih držav. Med nastopajočimi je bilo 10 
velemojstrov. Želja organizatorjev v prihodnje je, da 
bi se turnirja udeležilo vsaj 200 igralcev in igralk. 
Turnir je bil razdeljen na A in B turnir. Na A turnirju 
je slavil 17- letni indijski velemojster Leon Luke 
Mendonca, ki je imel kar 100-odstotni izkupiček. 
Zmagovalec B turnirja je bil Jožef Janežič. 

ŠPORT IN REKREACIJA

S turnirjem smo že dobro poznani po Evropi, 
vedno bolj pa se glas o nas širi tudi izven 
evropskih meja. Tak turnir je kar velik zalogaj in 
v klubu smo veseli, da nam vsako leto pri izvedbi 
pomagajo sponzorji in donatorji. Letos nas je 
zelo lepo presenetilo podjetje Salonit Anhovo, 
d.d., ki nam je podarilo prav posebno darilo – 
betonski šah. Pri šahu sem na različnih funkcijah 
že dobrih 30 let. V tem času sem videl že veliko 
takšnih in drugačnih šahovskih garnitur – 
lesenih, plastičnih, steklenih, kovinskih, itd. Prvič 
pa sem sedaj videl takšen šah iz betona in lahko 
rečem, da mi je zelo všeč. Takšnega mnenja je 
bilo tudi veliko igralcev in drugih obiskovalcev 
turnirja. Nekateri so se seveda tudi slikali za 
mizo z betonskim šahom. Še posebej so bili 
nad šahom navdušeni najmlajši šahisti, ki so do 
sedaj večinoma videli lesene in plastične figure. 
V klubu poizkušamo vsako leto na turnir vpeljati 
kakšno novost in vsekakor nam je to letos v tem 
primeru uspelo. V imenu Šahovskega kluba 
Nova Gorica se podjetju Salonit Anhovo, d.d. 
lepo zahvaljujem za takšno darilo, ki je vsekakor 
popestrilo tudi naš klub.

ŠPORT IN REKREACIJA

Nogometni klub Vodice
Nogometni klub Vodice

Za 50. obletnico kluba smo si zastavili za cilj 
obnovo podpornega zidu in tribun, postavitev 
klopi in dodatno ureditev drenaže na igrišču. 
Tribune so bile v dotrajanem stanju in brežina je 
s plazenjem postajala nevarna za obiskovalce/
gledalce.

S hitrim odzivom sponzorjev smo sanirali igrišče, 
izdelali zid v skupni dolžini 84 metrov in dodali 
še zid ob igrišču. V veliki meri nam je pomagala 
skupina Salonit (kamnolomi z agregatom, 
cementarna s cementom in Rokava z betonom).
Za vsa sanacijska dela se je porabilo preko  
186 m3 betona, ki ga je v celoti dobavila skupina 
Salonit.

Sanacija poškodovane bržine in dela v teku

Dodaten zid ob igrišču zagotavlja varnost in ureja 
okolico

Kot velikemu sponzorju in donatorju (donacija 
skupine je znašala 86 m3 betona) se je klub NK 
Vodice poklonil skupini Salonit s transparentom
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NAGRADNA KRIŽANKA ŠTEVILKA 39

PRAVILA NAGRADNE KRIŽANKE
Izpolnjen kupon z geslom pošljite v pisemski 
ovojnici do 29. septembra 2023 na naslov: 
Salonit Anhovo, d.d., Anhovo 1, 5210 Deskle, s 
pripisom Križanka. Izmed kuponov s pravilnimi 
gesli bomo izžrebali šest nagrajencev ter 
podelili tri vrednostne in tri uporabne nagrade: 
1. nagrada – 30 EUR, 2. nagrada – 20 EUR, 
3. nagrada – 15 EUR; 4., 5., in 6. uporabna nagrada.

REZULTATI ŽREBANJA 38. NAGRADNE KRIŽANKE
Pravilna rešitev gesla križanke 38/2022: DRUGI TIR
Izmed pravilno izpolnjenih kuponov smo izžrebali šest nagrajencev:
1. nagrada 30 EUR  Lughofer David Paul, Ljubljana
2. nagrada 20 EUR  Žagar Jožefa, Tolmin
3. nagrada 15 EUR  Pajer Miha, Nova Gorica
4. nagrada uporabna nagrada Markič Dragica, Deskle
5. nagrada uporabna nagrada Bezjak Milan, Kanal
6. nagrada uporabna nagrada Blažič Danijela, Kanal

Dobitnikom denarnih nagrad 
bomo zneske nakazali na osebni 
račun, uporabne nagrade pa 
bomo izžrebanim reševalcem 
poslali po pošti. 

PROSIMO, DA POŠLJETE SAMO ORIGINALE KUPONOV. 
✂ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ime in priimek: KUPON - NAGRADNA KRIŽANKA ŠTEVILKA 39

Naslov:
- družba in organizacijska enota ali
- domači naslov

Podpis:

Telefon ali elektronska pošta: 
(za dogovor o dostavi nagrade)

Rešitev gesla:

POBARVANKA
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